Quid? *Misisti ad me magnum libellum, Tuum peculiolum est magnum*, est ne barbarismus, an soloecismus? Videtur soloecismus, cum permutentur quae sunt eiusdem partis, ponitur enim nomen diminutum pro integro. Respondet Quintilianus eodem capite his uerbis: *Erunt qui soloecismum putent, quia pro nomine integro positum sit diminutum.*
5 *Ego dubito an id 'Improprium' potius appellem, significatione enim deerrat. Soloecismi porro uitium non est in sensu, sed in complexu.* Haec ille.

Quid inter metaplasum et soloecophanes intersit

Poetis, quia plerumque metro seruire coguntur, adeo ignoscitur, ut uitia ipsa aliis in carmine appellationibus nominentur. *Metaplasmus* enim appellatur in
10 carmine qui in prosa oratione *barbarismus* dicitur. Itaque laudem uirtutis necessitati damus. Metaplasmi species quatuordecim, aut quindecim plus minus sunt, de quibus cum de carminum dimensione egerimus.

Soloecismus semper uitium est, tum in ligata, tum in soluta oratione, si ab aliquo per imprudentiam fiat; est enim uitium ab ignoratione et inscitia profectum. Si uero in
15 carmine aut soluta oratione legatur aliquid, quod soloecismi faciem habere uideatur, non *soloecismus*, sed *soloecophanes* uocabitur. Soloecophanes, ut uox ipsa declarat, speciem quidem soloecismi prae se fert, soloecismus tamen non est. Terent., *Andr.*: *Vbi illic est scelus, qui me perdidit?*; idem: *Vt illum dii deaque senium perdant, qui me hodie remoratus est.* Antecedens utrobique, ut uides, neutrum est; relatiuum masculinum. Si
20 relatiui et antecedentis leges audiendae sunt, soloecismus uidetur. Est tamen schema siue figura quae *syllapsis* dicitur, ut placet Donato. Respexit enim poeta ad intellectum, non ad uerba siquidem intelligitur *scelestus* et *senex*, cum quibus relatiuum *qui* consentit.

4 Quint., *Inst.* 1,5,46 17 Ter., *And.* 607 18 Ter., *Eun.* 302.

¿Y qué sucede con las expresiones *Misisti ad me magnum libellum* y *Tuum peculiohulm est magnum*? ¿Se trata de barbarismo o de solecismo? Parece solecismo, puesto que se cambian términos que pertenecen a la misma lengua, poniendo el diminutivo en lugar del nombre en su forma normal. Quintiliano responde en el mismo capítulo con estas palabras: “Habrá quienes piensen que se trata de solecismo, ya que está el diminutivo en lugar del nombre puro. Yo dudo si llamar a esto más bien impropiedad, pues la expresión falla en el significado, mientras que el defecto del solecismo no reside en el significado, sino en el contexto”. Esto es lo que dice Quintiliano.